
NT 80/1 B1 M S
Der NT 80/1 B1 MS Sicherheitssauger ist ein leistungsstarker, einmotoriger Nass-/Trockensauger. Er ist komplett mit elektrisch

leitendem Zubehör für den professionellen Einsatz ausgestattet. Dabei ist er speziell geeignet zum Aufsaugen von

Treibladungspulverresten in Schießanlagen von Schützenvereinen, Polizei und Militär - sowie im schießpulververarbeitenden

Gewerbe & Industrie. Das Sauggut wird durch ein Wasserbad (mit Wasserniveaukontrolle) gezogen und verliert somit im

feucht-nassen Zustand seine gefährliche, explosive Wirkung.

Bestell-Nr. 1.667-267.0

■   Antistatiksystem
■   Edelstahlbehälter
■   Für Treibladungspulverreste

Technische Daten

EAN-Code 4039784725355

Stromart V / Hz 220 – 240 / 50 – 60

Luftmenge l/s 56

Vakuum mbar / kPa 235 / 23,5

Behälterinhalt l 80

Aufnahmeleistung W max. 1380

Standardnennweite   DN 40

Schalldruckpegel dB(A) 70

Gewicht ohne Zubehör kg 32,5

Gewicht inkl. Verpackung kg 43,9

Abmessungen (L × B × H) mm 660 × 520 × 1078

Ausstattung

Saugschlauch m 4 / mit Krümmer (EL)

Saugrohr Stück × m 1 × 1 / Metall

Nass-/Trockenbodendüse mm 370

Fugendüse 

Antistatiksystem 

Edelstahlbehälter 

Metallkrümmer 

Patronenfilter Papier

Stoßfester Umlaufschutz 

Schubbügel 

Schutzklasse I

Stopplenkrolle 

Staubklasse M

Behältermaterial Edelstahl

 Im Lieferumfang enthalten.     

Dieses Gerät ist einweisungspflichtig.

N
T 

8
0

/1
 B

1
 M

 S
, 1

.6
6

7
-2

6
7

.0
, 2

0
2

2
-1

2
-2

8



Gefahr gebannt

■ Der NT 80/1 B1 M S hat zusätzlich eine

automatische Wasserniveaukontrolle. Er kann

nur mit genügend Wasser betrieben werden.

Zone 22 + Staubklasse M

■ Für brennbare Stäube der

Staubexplosionsklassen in Zone 22 und

gesundheitsgefährdende Stäube der Staubklasse

M.
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Bestell-Nr. Beschreibung

PATRONENFILTER STANDARD, BIS BIA C, STAUBKLASSE M

Patronenfilter Papier

Patronenfilter Papier 1 6.904-325.0 Der Papier-Patronenfilter – BIA-C Staubklasse M – eignet sich für folgende Modelle: NT 801 B1, NT
801 B1 S, NT 80/1 B1 M, NT 80/1 B1 MS.



KRÜMMER

Krümmer sonstige

Krümmer unverwechselbar, NT
Sicherheitssauger, DN 40, Metall verchromt,
Schlauchseite Gewindering, Zubehörseite
Überwurfmutter

2 4.036-032.0 Unverwechselbarer Krümmer aus verchromtem Metall in DN 40 für NT-Sicherheitssauger. Auf
Schlauchseite mit einem Gewindering, auf Zubehörseite mit einer Überwurfmutter ausgestattet.



SAUGDÜSEN

Bodendüsen

Nass-/Trockenbodendüse, Aluminium, DN 40 3 4.130-399.0 Alubodendüse geerdet, unverwechselbar, 450 mm, höhenverstellbar. Als Standardzubehör zum NT
80/1 B1 Ms und optional zum NT 75/1 Me Ec H Z22.



Fugendüsen

Fugendüse 4 4.763-243.0 Die Kunststoff-Fugendüse (DN 40) mit unverwechselbarem Schraubanschluss ermöglicht das
Absaugen in Ritzen und Ecken. Länge: 290 mm.



Allzweckbürsten

Allzweckbürste, unverwechselbar 5 4.763-242.0 Allzweckbürste aus Naturborsten (Rinderhaar). Borstenbesatz: 120 × 45 mm. Nur für NT 801 B1 M,
B1 MS und NT 80/1 B1 M & B1 MS.



SAUGROHRE

Saugrohre, Metall

Saugrohr, DN 40, 1 m, Metall 6 4.025-372.0 Saugrohr, DN 40, metall verchromt, 1 × 1,0 m – unverwechselbar mit Schraubanschluss. 

SAUGSCHLÄUCHE

Saugschläuche mit unverwechselbarem Anschluss Zone 22

Saugschlauch, NT, DN 40, Länge 8 m, elektrisch
leitend, mit unverwechselbarem Anschluss
Zone 22, Bajonett 1.0

7 4.440-013.0 Der elektrisch leitende Saugschlauch in Nennweite DN 40 und mit 8 m Länge eignet sich für den
Einsatz mit explosionsgeschützten Nass-/Trockensaugern der Zone 22 von Kärcher.



 Im Lieferumfang enthalten.      Mögliches Zubehör.     

ZUBEHÖR VON NT 80/1 B1 M S
1.667-267.0
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